

در شش‌رابطی که رژیم صهیونیستی پس از ۱۹ ماه جنایت در غزه، هنوز به اهداف اعلام‌شده‌خود اّو جمله نابودی کامل توان نظامی حماس و بازگرداندن تمامی اسرا دست نیافته است، در این میان، منابع امنیتی این رژیم فاش کرده‌اند که نتانیاهو قصد دارد جنگ را تا اکتبر ۲۰۲۵، یعنی دومین سالگرد جنگ به پایان برساند؛ ادعایی که هر چند با خوش خیالی تل آویو در این مدت کوتاه با دستاوردهای شگرفی همراه خواهد بود اما رهبران اپوزیسیون معتقدند که این جنگ هیچ دستاوردی برای اسرائیل نداشته است و ادامه این وضعیت با وجود تلفات گسترده و کمبود نیروی نظامی موقعیتی کسب نخواهد کرد.

■ ■ ■

به رغم ادعاهای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیستی که بارها گفته جنگ در غزه را تا هر زمان که بخواهد ادامه می‌دهد، به نظر می‌رسد با طولانی شدن این نبرد سخت که با تلفات سنگین برای اشغالگران همراه بود، نشانه‌های ضعف در تل آویو هویدا شده تا هرچه زودتر به این بحران خودساخته پایان دهند.

یک منبع امنیتی رژیم صهیونیستی مدعی شد که نتانیاهو در مذاکرات پشت‌پردهای بسته گفته است می‌خواهد جنگ غزه را تا اکتبر آینده، دو سال پس از آغاز آن در اکتبر ۲۰۲۳ پایان دهد. «اسرائیل‌هیوم» دوشنبه شب به نقل از یک منبع ارشد امنیتی اسرائیلی که نامش فاش نشده، نوشت: «این حداکثر تاریخ هدف است و اگر شرایط مناسب باشد و اهداف جنگ محقق شود، جنگ قبل از آن پایان خواهد یافت. با این منطق جنگ بیش از دو سال طول نخواهد کشید.» مقامات رسمی رژیم صهیونیستی در مورد تاریخ ذکر شده توسط این منبع امنیتی اسرائیلی اظهار نظری نکرده‌اند.

همزمان، «ران درمر» وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی نیز روز سه‌شنبه در سخنانی تازه، آینده جنگ و صلح در منطقه را به هم گره و مدعی شد که پیروزی نظامی می‌تواند طی یک سال زمینه‌ساز پایان جنگ باشد. طبق گزارش خبرگزاری سماء، درمقدمه شد که پایان جنگ در غزه با امضای توافقنامه‌های

عادی‌سازی روابط با اسرائیل همزمان خواهد شد. او در پاسخ به این سؤال که یک سال دیگر چه خواهد شد، تأکید کرد که دستیابی به توافقنامه‌های صلح نیازمند پیروزی در جنگ است. به ادعای درمر، «پیروزی در جنگ» است که کشورها را به سمت صلح با اسرائیل سوق خواهد داد و واقعیت خاورمیانه بر همین اصل استوار است.

اینکه مقامات تل آویو تصور می‌کنند در ماه‌های آینده دستاوردهای بزرگی را در غزه و منطقه به دست خواهند آورد، در حالی است که در ۱۹ ماه گذشته از جنگ غزه، اسرائیل با وجود تجهیزات نظامی پیشرفته و فناوری‌های مدرن، در نابودی زیرساخت‌های حماس

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۰۸۵۳۳۰۶۰۰

نتانیاهو می‌خواهد به جنگ با حماس در اکتبر پایان دهد

توهم پیروزی ۵ماهه در غزه پس از ۱۹ ماه شکست



و حتی کشف مخفیگاه اسرای خود ناکام مانده است. نتانیاهو تأکید کرده که اسرائیل هیچ گزینه‌ای جز ادامه جنگ ندارد و پایان درگیری را منوط به نابودی کامل حماس و آزادی اسرا دانسته است، با این حال تعیین ضرب‌الاجل برای پایان جنگ، بیش از آنکه نشانه‌ای از پیشرفت نظامی باشد، تلاشی برای فرار از زیر بار فشارهای داخلی و بین‌المللی است، زیرا خلع سلاح حماس و کنار گذاشتن آن از اداره سیاسی غزه به عنوان هدف غایی اسرائیل، درحالی است که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و مقامات صهیونیستی اعتراف می‌کنند که شکست کامل حماس امکان‌پذیر نیست و این جنبش نه تنها تضعیف نشده بلکه در ماه‌های اخیر

نواسته هزاران نیروی جدید را به بدنه خود جذب کند که نشان می‌دهد برای مدت زمان طولانی می‌تواند در برابر دشمن اشغالگر ایستادگی کند. تصمیم تل آویسو برای پایان جنگ در اکتبر، در زمانی اتخاذ شده که مذاکرات آتش‌بس در قاهره، با میانجیگری مصر و قطر به مرحله حساسی رسیده و به گفته منابع امنیتی مصری، احتمال دستیابی به توافق مهم وجود دارد. بنابر این، تلاش برای پایان جنگ در اکتبر، بیش از آنکه ناشی از نمایش قدرت برای رسیدن به اهداف اعلامی باشد، نشانه ضعف و نا توانی رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف اعلامی خود است. نتانیاهو امیدوار است که با توافق با حماس و

۱۵۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۹۲

آزادی اسرای خود به افکار عمومی اسرائیل این‌گونه القا کند که پس از دو سال، توانست اسرا را آزاد و تهدیدات امنیتی از سسوی غزه را خنثی کند اما واقعیت امر این است که ضربات مهلک گروه‌های مقاومت از غزه تا یمن، صهیونیست‌ها را به توقف جنگ وادار کرده است.

اعتراف رهبران اپوزیسیون به شکست در برابر حماس بر خلاف خوش خیالی نتانیاهو که می‌تواند حماس را نابود کرده و برنامه‌های خود در غزه را تا اکتبر تکمیل کند، رهبران مخالف کابینه اسرائیل اعتراف می‌کنند که در غزه شکست خورده‌اند. «بائیسر لاپید» رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با حمله دوباره پیش با حماس می‌جنگد نمی‌تواند پیروزی را محقق کند و من حامی بازگرداندن اسرا هستم. نتانیاهو نمی‌داند چگونه بر حماس پیروز شود. برای پیروزی بر حماس با توجه به کمبود نیرو باید همه را بسجج کرد. لاپید تأکید کرد: «نمی‌توانیم در جنگی پیروز شسویم که اهداف آن را مشخص نکردیم. اگر کابینه به سمت گسترش عملیات در نوار غزه پیش برود این امر بدین معناست که از مسئله اسرا کوتاه آمده است.»

مقامات صهیونیستی بارها اعتراف کرده‌اند که حماس یک جنبش نظامی نیست که آن را نابود کرد بلکه تفکری است که در بین فلسطینیان ریشه دوانده است و کنار زدن آن امکان‌پذیر نیست.

انتقاد رهبران اپوزیسیون اسرائیل از شکست کابینه نتانیاهو در غزه و اینکه ادامه این وضعیت دستاوردی نخواهد داشت، درحالی است که رسانه‌های عبری بارها گزارش داده‌اند که ارتش اسرائیل به لحاظ تعداد نیرو در وضعیت استقامتی قرار دارد. ده‌ها هزار نیروی ذخیره از رقتن به میدان جنگ تمرد کرده‌اند و افسران و خلبانان ارشد نیز خواستار توقف جنگ در غزه شده‌اند و حاضر نیستند از دستورات نتانیاهو پیروی کنند. بنابر این، در این شرایط بی‌ثباتی در ارتش بدون شک رسیدن به اهداف اعلامی نیز کاری بس دشوار است. با توجه به پیچیدگی‌های سیاسی و نظامی موجود، تحقق اهداف اسرائیل تا اکتبر ۲۰۲۵ در نادرته‌های جدی مواجه است و ادامه درگیری‌ها می‌تواند به افزایش فشارهای بین‌المللی و بحران انسانی در غزه منجر شود.

سقوط اف–۱۸ امریکایی از عرشه ناو ترومن زیر آتش حملات یمن!

یحیی سریع: ناو ترومن را فراری دادیم



نیروی دریایی آمریکا دیروز فروافتادن جنگنده اف–۱۸ در دریای سرخ را تأیید کرد. در بیانیه نیروی دریای امریکا آمده است: «هواپیماهای F/A-18E در حال پدک‌کشی در آشپانه بود که خدمه کنترل هواپیما را از دست دادند.

هواپیما و پدک‌کش به دریا افتادند. یک مقام دیگر امریکایی به سسی‌ان گفته که این هواپیما که ارزش آن ۶۰ میلیون دلار بر آورد می‌شود، غرق شده است. انصارالله یمن به طور مستقیم در این حادثه دخالت نداشته ولی روشن است که حملات مداوم آن، محیطی برای اداری‌های استراتژیک امریکا در دریای سرخ به وجود آورده که چنین آسیب‌پذیری‌هایی در حال تکرار است. مقام امریکایی به سی‌ان‌ان گفته که گزارش‌های اولیه از صحنه نشان می‌دهد که ترومن برای فرار از آتش حوثی‌ها، چرخش

سختی داشته است که همین، سبب سقوط جنگنده به دریا شده است. کارل شوستر، کاپیتان سابق نیروی دریایی ایالات متحده، به سی‌ان‌ان می‌گوید که ناوهایی که سعی در جلوگیری از حمله موشکی دارند، از تاکتیک «زیگزاگ» استفاده می‌کنند. شوستر می‌گوید: «شما معمولاً یک سری چرخش‌های متناوب حدود ۳۰ تا ۴۰ درجه انجام می‌دهید، هر چرخش شدت شروع می‌شود. مثل سوار شدن بر یک ماشین (که در حال زیگزاگ است).» ماشین که در حال چرخش است، در مرکز استقرار سابق به سمت دورترین نقطه شمال دریای سرخ کردیم. ما به عملیات و تعقیب ناوهای امریکایی و همه ناوگان دریایی دشمن در دریاهای سرخ و غرب تا توقف جنگ علیه یمن ادامه خواهیم داد.

آغاز شده است، تأیید کرد. مدودف درباره احتمال استفاده از سلاح‌های هسته‌ای هشدار داد و گفت: «مسئولیت ما ایجاد ثبات در جهان با هر ابزار ممکن و در سترس از جمله مذاکره با ایالات متحده است. ما به عنوان یک قدرت هسته‌ای برتر همچنان نفوذ قابل‌توجهی بر دیگر کشورها داریم و باید از آن در جهت جلوگیری از وقوع فاجعه استفاده کنیم.» این مقام روس به وجود یک تناقض در این حوزه پرداخت و گفت: «سلاح‌های هسته‌ای فوق‌العاده مخرب هستند، اما استفاده از همه انواع دیگر تسلیحات نیز به مراتب نگران‌کننده‌تر هستند. چرا؟ زیرا از سلاح‌های متعارف، روزانه استفاده می‌شود، اما درباره استفاده از سلاح هسته‌ای این طور نیست. به همین دلیل است که دکتربن بازاردنگی هسته‌ای همچنان قابل‌توجه است. چنین دکتربنی یک حفاظت اخلاقی و راهبردی در برابر تخریب متقابل است.»

چشم‌انداز

ترامپ بازه زمانی

مذاکرات با ایران را تمدید می‌کند

رئیس‌جمهور آمریکا احتمالاً بازه زمانی مذاکرات با ایران را تمدید خواهد کرد. این ادعایی است که «اسرائیل‌هیوم» آن را مطرح کرده است.

روزنامه صهیونیستی اسرائیل‌هیوم در گزارشی به نقل از منابع صهیونیستی مدعی شد در آستانه دور چهارم مذاکرات تهران–واشینگتن که برای روز شنبه برنامه‌ریزی شده است، انتظار می‌رود که ترامپ بازه زمانی اولیه‌ای را که برای مذاکرات با تهران تعیین کرده بود، تمدید کند.

ران در مر، وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه مدعی شد که «طمینان دارد ترامپ با توافقی بد موافقت نخواهد کرد.» ترامپ در ابتدا مدعی شده بود که تلاش‌ها برای دستیابی به توافق با ایران، دو ماه طول خواهد کشید. با این حال، یک مقام ارشد سیاسی با اشاره به اطلاعات جدیدی که تل آویو دریافت کرده است، مدعی شد که این بازه زمانی احتمالاً تمدید خواهد شد. وال استریت ژورنال پیش‌تر در گزارشی مدعی شد که همچنان «اختلافات قابل توجهی» وجود دارد اما طرفین نسبت به تداوم مذاکرات متعهد شده‌اند. یک مقام اسرائیلی روز دوشنبه به «جروزالم‌پست» گفت که اسرائیل تخمین می‌زند که مذاکرات بین ایالات متحده و ایران احتمالاً به توافق منجر خواهد شد. این مقام توضیح داد که اسرائیل هنوز نمی‌داند که آیا این توافق با خواسته‌های آن – یعنی برچیدن کامل تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم – مطابقت خواهد داشت یا شبیه توافق هسته‌ای قبلی خواهد بود که اسرائیل آن را «توافق بد» می‌داند. با این حال، یک مقام دیگر اسرائیلی به خبرنگاران گفته که اسرائیل در حال گفت‌وگو با امریکایی‌ها در مورد مذاکرات هسته‌ای است. این مقام گفت: «این گفت‌وگو یک‌طرفه نیست و ما مواضع خود را بیان می‌کنیم، از تباطؤ مداوم در سطوح مختلف وجود دار. من نتیجه‌گیری زودهنگام را توصیه نمی‌کنم. من مطمئن هستم که ایالات متحده متعهد به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای است.» هفته قبل ترامپ تهدید کرده بود: «اگر نتوانیم به توافق برسیم ممکن است با میل خود وارد عمل شوم. اگر توافقی حاصل نشود، خودم پیش‌قدم خواهم شد.» ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا نتانیاهو خواهد توانست وی را به جنگ بکشد،ن، گفته بود: «ایا من بدون میل وارد می‌شوم؟ نه.» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هم دو روز قبل ایران را به نابودی تأسیسات اتمی‌اش تهدید کرد. او گفت: «ما را اکتورهای هسته‌ای و تأسیسات غنی‌سازی ایران را نابود خواهیم کرد. ما چیزی کمتر از نابودی کامل ظرفیت‌های هسته‌ای ایران نمی‌پذیریم.» عباس عراقچی وزیر خارجه در پاسخ به این اظهارات در صفحه ایکس خود نوشت: «نه تنها هیچ گزینه نظامی، که قطعاً هیچ راه‌حل نظامی وجود ندارد. به هر گونه حمله بلافاصله پاسخ مشابه داده خواهد شد.»

دیروز همچنین وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای از دیدار و گفت‌وگوی وزیر امور خارجه این کشور با همکاران روسی خود درباره برنامه هسته‌ای ایران و همکاری‌های دوجانه، به‌ویژه در چارچوب‌های چندجانبه‌گرایی از جمله بریکس خبر داد. در متن این بیانیه آمده است که واکنگ یی گفت: اخیراً تغییرات جدیدی در وضعیت بین‌المللی ایجاد شده است. تغییر امری عادی در عصر حاضر است، اما آنچه تغییری در آن ایجاد نشده، اعتماد و حمایت دوجانبه میان روسیه و چین است. رهنمود راهبردی رئیس‌جمهور «شسی جین‌پینگ» و رئیس‌جمهور «بوتین» تضمین‌کننده اساسی عملکرد سطح بالای روابط چین و روسیه بوده است.

اخبار گوناگاه

■ **پکن: در جنگ تجاری زانو نمی‌زنیم**

وزارت امور خارجه چین در میانه جنگ تجاری با آمریکا، ویدئویی را منتشر و اعلام کرد که در این جنگ هرگز تسلیم نخواهد شد. وزارت خارجه چین این ویدئو را باضمیمه جمله «هرگز زانوس نمی‌زنم» در صفحه این نهاد در شبکه اجتماعی «ایکس» منتشر کرده است.

پیش‌تر، «وانگ یی» وزیر خارجه چین در جریان اجلاس وزرای خارجه «بریکس» در ریودژانیرو گفت که امتیازدهی و تسلیم شدن مقابل امریکا در جنگ تجاری، صرفاً واشینگتن را گستاخت می‌کند. وانگ یی اظهار کرد که ایالات متحده مدت‌ها از تجارت آزاد سود کلان برده است اما حالا از تعرفه‌ها به عنوان اهرم برای افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها در سایر کشورها استفاده می‌کند. اگر در خفا سازش کنیم و امتیاز دهیم، زور گوئی که یک قدم جلو آمده، سه مایل جلوتر می‌آید و گستاخت‌تر خواهد شد. وزیر خارجه چین تأکید کر که امتیاز دادن به امریکا در جنگ تجاری، تنها باعث گستاخت شدن واشینگتن خواهد شد.

■ **نخست‌وزیر کانادا: رابطه قدیمی با امریکا به سر آمده است**
نخست‌وزیر کانادا که حزیش در انتخابات اول شده اما همچنان با چالش‌های بزرگی مواجه است، می‌گوید رابطه قدیمی با امریکا «به پایان رسیده است.» لیبرال‌های کانادا تحت رهبری «مارک کارنی» نخست‌وزیر این کشور، روز دوشنبه در انتخابات قدرت را حفظ کردند، اما به اکثریت قاطع موردنظر برای مذاکره و دربارۀ «تعرفه‌ها به دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا دست نیافتند. او افزود: «سیستم تجارت آزاد جهانی که امریکا پایه‌گذار آن بود، سیستمی که کانادا از زمان جنگ جهانی دوم به آن تکیه کرده بود، سیستمی که هرچند بی‌نقص نبود اما برای دهه‌ها قافه با رفاهمان آورد، اکنون به پایان رسیده است.» مارک کارنی در سخنانش همچنین گفت: «امریکا زمین ما را می‌خواهد، منابع‌مان را، آب‌مان را، کشور‌مان را. این تهدیدهایی‌ای‌اس نیستند. رئیس‌جمهور ترامپ می‌کوشد ما را بشکند تا امریکا بتواند مالک ما شود. اما چنین چیزی هرگز رخ نخواهد داد.»

■ **وحشت‌نهادهای امنیتی امریکا از بازجویی با دروغ‌سنج**
اوا موج بازجویی‌ها را کارکنان نهادهای امنیتی امریکا با دستگاه‌های دروغ‌سنج باعث گسترش ترس و وحشت در میان آنها شده است. به گزارش مهر به نقل از روس‌الیوم، واشینگتن پست گزارش داد که ترس و وحشت در میان کارمندان افبی‌آی و دیگر نهادهای امنیتی امریکا سایه افکنده، چرا که بازجویی از این کارمندان با استفاده از دستگاه دروغ‌سنج انجام می‌شود. بعد از درز اطلاعات محرمانه، روند بازجویی از کارمندان نهادهای امنیتی امریکا آغاز شده است. سرویس‌های امنیتی وابسته به دولت ترامپ تحقیقات خود را در خصوص این نشت اطلاعاتی افزایش داده‌اند و در این میان از دستگاه‌های دروغ‌سنج استفاده می‌کنند. کارکنان این نهادها نسبت به نبود جو روانی آرام و امنیت در محل کارشان اعتراض کرده‌اند. ست‌ن از مشاوران برجسته وزیر دفاع امریکا در چارچوب این تحقیقات برکنار شده‌اند.

■ **بمباران مخفیگاه‌های زیرزمینی داعش در عراق**

نیروهای عراقی در جدیدترین عملیات ضد تروریستی خود مخفیگاه‌های داعش را در شرق استان صلاح‌الدین هدف قرار دادند. به گزارش مهر به نقل از المعلومه، یک منبع امنیتی اعلام کرد که نیروهای عراقی در حملات هوایی روز گذشته موفق شدند مواضع داعش را در بلندی‌های بلکانه واقع در نزدیکی طوز خورماتو در شرق استان صلاح‌الدین هدف قرار دهند. دو مخفیگاه زیرزمینی داعش در منطقه مذکور به‌طور حمله‌ات هوایی نیروهای عراقی قرار گرفت. منطقه بلکه‌ها تا رگی شاهد سلسله عملیات امنیتی نیروهای عراقی‌ارای تحت پیگرد دارن دران عناصر باقی مانده داعش بوده است. این منطقه به دلیل صعب‌العبور بودن آن به عنوان یک نقطه محوری در مرز میان صلاح‌الدین و سلیمانیه تلقی می‌شود.